Приложение 2 к Политике в отношении
 обработки персональных данных в
Частном предприятии «Базальтум»

Частное производственное унитарное
предприятие «Базальтум»
213105, Республика Беларусь,
Могилевский район, д. Затишье
________________________________
        (Ваша фамилия, собственное имя, отчество)
________________________________________
(при наличии), дата рождения
________________________________
(Ваш адрес места жительства (пребывания))

Заявление субъекта персональных данных

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. № 99-З «О защите персональных данных» субъект персональных данных имеет право в любое время без объяснения причин отозвать свое согласие на обработку персональных данных.
В связи с этим прошу в установленные законодательством сроки (15 дней после получения настоящего заявления) прекратить обработку моих персональных данных в указанных в ранее предоставленном мной согласии целях, а также осуществить их удаление, в том числе обеспечить прекращение обработки персональных данных и их удаление уполномоченным лицом (уполномоченными лицами).

________________	_______________
(дата)	(подпись)

Частное производственное унитарное
предприятие «Базальтум»
213105, Республика Беларусь,
Могилевский район, д. Затишье
________________________________
        (Ваша фамилия, собственное имя, отчество)
________________________________________
(при наличии), дата рождения
________________________________
(Ваш адрес места жительства (пребывания))

Заявление субъекта персональных данных

В соответствии с частью первой пункта 1 статьи 11 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. № 99-З ”О защите персональных данных“ субъект персональных данных имеет право на получение информации, касающейся обработки своих персональных данных.
В связи с этим прошу в установленные законодательством сроки (5 рабочих дней после получения настоящего заявления) предоставить информацию, указанную в названной статье Закона.

________________	_______________
(дата)	(подпись)

Частное производственное унитарное
предприятие «Базальтум»
213105, Республика Беларусь,
Могилевский район, д. Затишье
________________________________
        (Ваша фамилия, собственное имя, отчество)
________________________________________
(при наличии), дата рождения
________________________________
(Ваш адрес места жительства (пребывания))

Заявление субъекта персональных данных

В соответствии с пунктом 4 статьи 11 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. № 99-З ”О защите персональных данных“ субъект персональных данных имеет право требовать от оператора внесения изменений в свои персональные данные в случае, если персональные данные являются неполными, устаревшими или неточными.
Настоящим сообщаю, что (укажите, какие конкретно персональные данные изменились и каким образом). При необходимости готов(а) предъявить документ, подтверждающий обозначенный факт.
В связи с этим прошу в установленные законодательством сроки (15 дней после получения настоящего заявления) изменить (укажите, какую личную информацию и каким образом Вы желаете изменить).

________________	_______________
(дата)	(подпись)

Частное производственное унитарное
предприятие «Базальтум»
213105, Республика Беларусь,
Могилевский район, д. Затишье
________________________________
        (Ваша фамилия, собственное имя, отчество)
________________________________________
(при наличии), дата рождения
________________________________
(Ваш адрес места жительства (пребывания))

Заявление субъекта персональных данных

В соответствии с пунктом 1 статьи 12 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. № 99-З ”О защите персональных данных“ субъект персональных данных имеет право на получение информации о предоставлении своих персональных данных третьим лицам.
В связи с этим прошу в установленные законодательством сроки (15 дней после получения настоящего заявления) предоставить информацию о том, какие мои персональные данные и кому предоставлялись в течение года, предшествовавшего дате подачи заявления.

________________	_______________
(дата)	(подпись)

Частное производственное унитарное
предприятие «Базаьтум»
213105, Республика Беларусь,
Могилевский район, д. Затишье
________________________________
        (Ваша фамилия, собственное имя, отчество)
________________________________________
(при наличии), дата рождения
________________________________
(Ваш адрес места жительства (пребывания))

Заявление субъекта персональных данных

(Опишите, какие Ваши персональные данные и каким образом обрабатывает оператор).
В соответствии с частью первой пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 7 мая 2021 г. № 99-З ”О защите персональных данных“ субъект персональных данных имеет право требовать от оператора бесплатного прекращения обработки своих персональных данных, включая их удаление, при отсутствии оснований для обработки персональных данных, предусмотренных этим Законом и иными законодательными актами.
На основании изложенного прошу прекратить обработку моих персональных данных, а также осуществить их удаление, в том числе обеспечить прекращение обработки персональных данных и их удаление уполномоченным лицом (уполномоченными лицами).
При наличии правовых оснований для продолжения обработки моих персональных данных прошу указать ссылки на конкретные нормы актов законодательства, предусматривающие соответствующие действия.

________________	_______________
(дата)	(подпись)